
  
 

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

    
    

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF FINANCE AND STATISTICS 
DEPARTMENT OF BANKING AND 

FINANCIAL MANAGEMENT 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΜΙΑΣ (1) ΘΕΣΗΣ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΥ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΟΣ 
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
          
          Πειραιάς 21.12.2023 
          Α.Π. 23192 
 
Η Πρόεδρος του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, έχοντας υπόψη:  
 
α) Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/21-7-2022) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

β)  Τις διατάξεις του άρθ. 173 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21-7-2022) «Nέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 30 παρ. 1κδ. και 64 του ιδίου νόμου  

γ) Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 1205/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28.12.2022 «Περί Ανάληψης Καθηκόντων Προέδρου του Τμήματος 
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

δ) Την υπό στοιχεία Φ11/94791/Ζ2/30.8.2023 Υ.Α. (ΑΔΑ: 9ΓΞ546ΝΚΠΔ-ΣΛΡ) απόφαση του  Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια 
για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» με συνημμένη την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./16/9Ο9/Ο3-Ο2-2Ο23 
Απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ 33/06) του Υπουργείου Εσωτερικών 

ε) Το υπό στοιχεία 20235754ζ/5-9-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού περί κατανομής θέσεων στα 
Ακαδημαϊκά Τμήματα κατόπιν της από 31.8.2023 Απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

στ) Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Α.Ε.Ι. οικονομικού έτους 2024 

ζ)  την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής (συνεδρίαση 
7.9.2023) 

η) την υπ΄αριθμ. πρωτ. 23189/18.12.2023 παραίτηση του κ. Ι. Χασιώτη, επιλεγμένου Εντεταλμένου Διδάσκοντος 
για τη διδασκαλία του γνωστικού αντικειμένου ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΜΑΘΗΜΑ: Ελεγκτική (Επιλογής εαρινού εξαμήνου) 

θ) την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής (συνεδρίαση 

20.12.2023) 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

την επαναπροκήρυξη μίας (1) θέσης μερικής απασχόλησης Εντεταλμένου Διδάσκοντος με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 προς 
κάλυψη των αναγκών διδασκαλίας του προγράμματος πρώτου κύκλου σπουδών του Τμήματος καθώς και 
την προσφορά σχετικού πρόσθετου επιστημονικού / ερευνητικού έργου στο κάτωθι γνωστικό αντικείμενο: 
 

1. ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ  

ΜΑΘΗΜΑ: Ελεγκτική (Επιλογής εαρινού εξαμήνου) 

 
Δικαίωμα Υποβολής Υποψηφιότητας έχει κάθε φυσικό πρόσωπο από την ημεδαπή ή την αλλοδαπή το 
οποίο είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με αντικείμενο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της 
προκηρυχθείσας θέσης. 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ469Β7Τ-473



 
Υποβολή Υποψηφιότητας 
 
Υποβολή Υποψηφιότητας δύνανται να υποβάλλουν φυσικά πρόσωπα Ελληνικής ιθαγένειας ή ιθαγένειας 
κράτους – μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τα οποία είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος με 
αντικείμενο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης. Ο ενδιαφερόμενος που έχει 
ιθαγένεια κράτους – μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει απαραίτητα να γνωρίζει άριστα την Ελληνική 
γλώσσα. Οι άρρενες αντισυμβαλλόμενοι θα πρέπει να τελούν νομίμως εκτός στρατεύματος (λόγω 
εκπλήρωσης στρατιωτικών υποχρεώσεων ή αναβολής στράτευσης) κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου 
που θα τους ανατεθεί.  
 
Δεν έχουν δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας φυσικά πρόσωπα που έχουν μία (1) από τις ακόλουθες 
ιδιότητες: 
α) Ομότιμοι Καθηγητές και αφυπηρετήσαντα μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή αλλο-
δαπής, 
β) μέλη Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι., 
γ) ερευνητές και λειτουργικοί επιστήμονες ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 
4310/2014 (Α' 258) και λοιπών ερευνητικών οργανισμών, 
δ) συνταξιούχοι του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα, 
ε) υπάλληλοι με σχέση δημόσιου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς του δημόσιου 
τομέα, όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014, 
στ) φυσικά πρόσωπα που έχουν υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας 
ζ) κάτοχοι θέσης Διδακτικού Προσωπικού υπό το καθεστώς του/της Πανεπιστημιακού Υποτρόφου, στο 
πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 
Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού για το ακαδημαϊκό έτος 2023 – 2024” όλων των Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της χώρας, του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση” που συγχρηματοδοτείται από την «Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και από Εθνικούς Πόρους». 
 
Δεν λαμβάνονται υπόψη αιτήσεις από όσους: 

• Έχουν καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή στην 
υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, 
παράβαση καθήκοντος, καθ’ υποτροπή συκοφαντική δυσφήμηση, καθώς και για οποιοδήποτε 
έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας 
ζωής. 

• Έχουν παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της περίπτωσης 
α’ έστω και αν το αδίκημα έχει παραγραφεί. 

• Λόγω καταδίκης έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση 
αυτή. 

• Τελούν υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική 
συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) ή και υπό τις δυο αυτές καταστάσεις. 

• Έχουν απολυθεί, εξαιτίας πειθαρχικού παραπτώματος. 
Για την επαλήθευση των ως άνω υποβάλλεται, επί ποινή αποκλεισμού, Υπεύθυνη Δήλωση από κάθε 
υποψήφιο. 
 
Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα απασχοληθεί ως Εντεταλμένος Διδάσκων σύμφωνα με το άρθρο 173 του 
ν. Ν.4957/2022.  
Κατά τη διάρκεια του εαρινού εξαμήνου του ακαδημαϊκού έτους 2023 - 2024 ο ωφελούμενος θα διδάξει 
τα μάθημα: Ελεγκτική (Επιλογής εαρινού εξαμήνου, αυτοδύναμη διδασκαλία, 4 ώρες εβδομαδιαίως, 
ερευνητική δραστηριότητα, 8 ώρες εβδομαδιαίως)  
 
Η εκτέλεση του ανατεθέντος έργου πιστοποιείται με σχετική βεβαίωση της Προέδρου του Τμήματος. 
 

Το ύψος των μηνιαίων αποδοχών του εντεταλμένου διδάσκοντος καθορίζεται στο ογδόντα τοις εκατό 
(80%) του βασικού μισθού του Μ.Κ.1 της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι., 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ469Β7Τ-473



καθώς και στο ογδόντα τοις εκατό (80%) του ειδικού επιδόματος διδασκαλίας και έρευνας της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή για πλήρη απασχόληση. Σε περίπτωση επιλογής τους με καθεστώς μερικής 
απασχόλησης εφαρμόζεται η παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4472/2017 (Α' 74). 
 
Οι ημερομηνίες έναρξης και λήξης της σύμβασης συνάδουν με την έναρξη των ακαδημαϊκών εξαμήνων 
και τη λήξη των περιόδων εξετάσεων των εξαμήνων, σύμφωνα με το ακαδημαϊκό ημερολόγιο και την 
έγκριση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς, συμπεριλαμβανομένης και της επαναληπτικής 
εξεταστικής περιόδου του Σεπτεμβρίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023 - 2024. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι, επιστήμονες κάτοχοι Διδακτορικού Διπλώματος Ειδίκευσης στο ίδιο ή σε συναφές 
γνωστικό αντικείμενο με το γνωστικό αντικείμενο της υπό πλήρωση θέσης, θα πρέπει να υποβάλλουν 
στην ηλεκτρονική φόρμα https://forms.gle/JcewZmLxVG4JrF839 το αργότερο μέχρι τις 5.1.2024 τα 
ακόλουθα δικαιολογητικά: 
 
1. Αίτηση υποψηφιότητας (βάσει του συνημμένου υποδείγματος) 
2. Αντίγραφα των τίτλων σπουδών και πιστοποιητικό ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ, εφόσον οι τίτλοι 

σπουδών αποκτήθηκαν στο εξωτερικό  
3. Βιογραφικό Σημείωμα και αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά 

δημοσιεύματα  
4. Επιστημονικές εργασίες  
5. Βεβαίωση απόδειξης διδακτικής εμπειρίας, κατά προτίμηση, στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση.  
6. Αντίγραφο διδακτορικής διατριβής  
7. Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας   
8. Υπεύθυνη Δήλωση (βάσει του συνημμένου υποδείγματος και επί ποινή αποκλεισμού) 
9. Πιστοποιητικό γεννήσεως στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και ο χρόνος κτήσης της Ελληνικής 

Ιθαγένειας. Προκειμένου για πολίτες κρατών — μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της 
αρμόδιας αρχής του κράτους, την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 

10. Πιστοποιητικό τύπου Α’ του αρμόδιου Στρατολογικού Γραφείου. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 
Οι πολίτες κρατών — μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβάλλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας ΓΙ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
 
Επίσης, οι υποψήφιοι θα πρέπει να γνωρίζουν ότι θα προσκομίσουν, το συντομότερο δυνατόν, τα γνήσια 
αντίγραφα των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων προσόντων, σε περίπτωση που αυτά ζητηθούν από 
την αρμόδια Τριμελή Επιτροπή Αξιολόγησης των προτάσεων, καθώς επίσης ότι, εάν έπειτα από 
οποιονδήποτε έλεγχο - της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων - επί των γνησίων 
αντιγράφων των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων προσόντων, προκύψει οποιαδήποτε διαφορά με 
όσα αρχικώς προσκομίσουν, τότε αποκλείονται από τη διαδικασία αξιολόγησης προτάσεων του Τμήματος 
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής και θα έχουν τις προβλεπόμενες από τις διατάξεις του Ν. 
1599/1986 ποινικές κυρώσεις. 
 
Η επιλογή των υποψηφίων της παραπάνω πρόσκλησης θα γίνει από τη Συνέλευση του Τμήματος, κατόπιν 
εισήγησης της εκάστοτε τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης. Η επιτροπή αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων 
έχει οριστεί στην από 20.12.2023 συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 
Τραπεζικής Διοικητικής. Η επιτροπή αξιολόγησης θα συντάξει προσωρινό πίνακα αποκλεισθέντων και 
προσωρινό πίνακα κατάταξης των υποψηφίων. 
 

Ο πίνακας αποκλεισθέντων και ο πίνακας κατάταξης των υποψηφίων και με αναφορά στους αριθμούς 
πρωτοκόλλων των αιτήσεων τους, θα εισαχθούν για έγκριση στη Συνέλευση του Τμήματος. Η σχετική 
απόφαση θα αναρτηθεί στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Τμήματος 
https://bankfin.unipi.gr/ 
 

https://forms.gle/JcewZmLxVG4JrF839
https://bankfin.unipi.gr/
ΑΔΑ: ΨΛΖΨ469Β7Τ-473



Κατά της απόφασης της Συνέλευσης, οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα άσκησης ένστασης εντός πέντε (5) 
εργάσιμων ημερών μετά την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του 
Τμήματος. 

Ο οριστικός πίνακας κατάταξης (μετά την εξέταση των ενστάσεων) και την αντίστοιχη απόφαση της 
Συνέλευσης, θα αναρτηθεί επίσης στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Τμήματος. Εφόσον δεν 
υπάρχουν εμπρόθεσμες ενστάσεις, τότε μετά την λήξη της προβλεπόμενης προθεσμίας ο προσωρινός 
πίνακας κατάταξης καθίσταται αυτόματα οριστικός. 
 

Κριτήρια Επιλογής:    
1) Διδακτορικό Δίπλωμα Ειδίκευσης, στο ίδιο ή σε συναφές γνωστικό αντικείμενο με το γνωστικό 

αντικείμενο της υπό πλήρωση θέσης. 
2) Διδακτική εμπειρία σε ΑΕΙ της Ελλάδος ή του εξωτερικού, σε συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο 

της υπό πλήρωση θέσης. 
3) Επιστημονικές δημοσιεύσεις, σε συνάφεια και με έμφαση στο γνωστικό αντικείμενο της υπό 

πλήρωση θέσης σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά με το σύστημα των κριτών. 
  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στα τηλέφωνα 2104142183, 
2104142090 και στo e-mail: finance@unipi.gr 
 

Η Πρόεδρος του Τμήματος 
                (υπογραφή)*  

                                                                                       Καθηγήτρια Σεραΐνα Αναγνωστοπούλου 
 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο του Τμήματος. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:finance@unipi.gr
ΑΔΑ: ΨΛΖΨ469Β7Τ-473



 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  
 ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 

 

Ονοματεπώνυμο: ………………………………………………….……………………………………………………..….……… 

Όνομα πατέρα: ………………………………………………….……………………………………………………..…………….. 

Όνομα μητέρας: ………………………………………………………………………………….…………………………….……. 

Ιδιότητα: …………………………………………………………………………………………….…………………………….…….. 

Τόπος γέννησης: …………………………………………… Ημερομηνία γέννησης: ………………………………….. 

Διεύθυνση κατοικίας: …………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Υποβάλλω υποψηφιότητα για Εντεταλμένος Διδάσκων στο γνωστικό αντικείμενο ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, γνωρίζοντας 
τις προϋποθέσεις που ορίζει το άρθ. 173 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21-7-2022)  και η υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
23192/21.12.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  
 

Με την παρούσα επισυνάπτω: 

α. Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου  

β. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου κωλύματα επιλογής. 

 

Πειραιάς, ......./...../2023 

 

Ο Δηλών/Η Δηλούσα 

 

 

........................................................ 

 

(υπογραφή)  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ469Β7Τ-473



 

 

 

 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 
1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ(1): ΤΜΗΜΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου (Εmail):  

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 
 

α) δεν έχω την ιδιότητα του Ομότιμου Καθηγητή και αφυπηρετήσαντα μέλους ΔΕΠ του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή αλλαδαπής 

β) δεν έχω την ιδιότητα μέλους Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι., 

γ) δεν έχω την ιδιότητα ερευνητή και λειτουργικού επιστήμονα ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α' 258) και 
λοιπών ερευνητικών οργανισμών  

δ) δεν έχω την ιδιότητα συνταξιούχου του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα 

ε) δεν έχω την ιδιότητα υπαλλήλου με σχέση δημόσιου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 
οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 

στ) δεν έχω υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της  

ζ) δεν κατέχω θέση Διδακτικού Προσωπικού υπό το καθεστώς του/της Πανεπιστημιακού Υποτρόφου, στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων με τίτλο 
“Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού για το ακαδημαϊκό έτος 2023 – 2024” όλων των Α.Ε.Ι. 
της χώρας 

η) δεν έχω καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, 
δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, καθ’ υποτροπή συκοφαντική δυσφήμηση, καθώς και για οποιαδήποτε 
κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής 

θ) δεν έχω παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της περίπτωσης α’ έστω και αν το αδίκημα έχει παραγραφεί 

ι) δεν έχω στερηθεί τα πολιτικά μου δικαιώματα λόγω καταδίκης, και για όσο αυτή ισχύει 

κ) δεν τελώ υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) ή και από τις δύο 
αυτές καταστάσεις 

λ) δεν έχω απολυθεί εξαιτίας πειθαρχικού παραπτώματος 

 

 

Ημερομηνία:      …/…/…… 

Ο – Η Δηλ. 

 

(Υπογραφή) 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον 

τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει 

άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.  

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛΖΨ469Β7Τ-473


		2023-12-21T12:08:55+0200
	Athens




